
Управление образования города Пензы 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №18 г. Пензы 

(МБОУ СОШ №18 г. Пензы) 
  

П Р И К А З 

 

  «   29» 09.2023г.                                                    № 

 
О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

 

    В соответствии с приказом Управления образования города Пензы от  15.09. 

20223г.  № 202 - оп   

приказываю: 

1. Провести со 02.10.2023г по 27.10.2023г школьный этап Всероссийской 

олимпиады  школьников по графику в соответствии  с приложением 1  

к настоящему приказу. 

2. Утвердить состав оргкомитета по проведению школьного этапа Всерос-

сийской олимпиады школьников в составе: 

Воронина Н.В  – председатель оргкомитета, и.о.директора; 

 Толстова И.И. - заместитель председателя оргкомитета, замести-

тель директора; 

Члены оргкомитета: 

Саунина С.А. – ответственная за НМР;   
Тулаева Е.А. - председатель МО учителей физико-математического 

цикла; 

Артемова Н.Б. - председатель МО учителей естественных наук; 

Ладыгина О. А. - председатель МО учителей гуманитарных дисци-

плин. 

3. Утвердить предметно-методические комиссии и жюри школьного этапа 

Олимпиады в следующем составе:  

 МО учителей физико-математического цикла: председатель ко-

миссии - Тулаева Е.А., члены комиссии –  Никишина Ж.Н., Подо-

пригора Т.М;  Нагорская Ю.А. 

 МО учителей естественных наук: председатель комиссии - Арте-

мова Н.Б, члены комиссии - Цыбарева Т.Г., Горбунова, Гришин 

Ю.А., Мельников С.В., Юняткин А.П. 

  МО учителей гуманитарных дисциплин: председатель комиссии - 

Ладыгина О.А., члены комиссии - Братчикова Е.А., Позднякова 

В.О.,  Шибаева Л.А.,Журавлева Е.М., Шакирзанова К.Р., Игнатье-

ва О.В., Малюкова Л.Н., Мещерякова Т.О. 

4. Предметно-методическим комиссиям: 

- председателям комиссий осуществить кодирование олимпиадных работ 

участников школьного этапа Олимпиады; 

- протоколы жюри школьного этапа олимпиады передать в оргкомитет 

школы не позднее трех  дней после проведения предметной олимпиады в 

соответствии с графиком по установленной форме. 

5. Жюри: 



- определить победителей и призеров школьного этапа Олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и призе-

ров); 

- опубликовать протоколы жюри школьного этапа олимпиады на сайте 

школы. 

6. По итогам проведения школьного этапа предметных олимпиад провести 

награждение победителей и  призеров в каждой параллели. 

7. Утвердить состав апелляционной комиссии:  

председатель комиссии - Артемова Н.Б, руководитель МО учителей естест-

венных наук; 

члены комиссии – Нагорская Ю.А., учитель математики, Братчикова  Е.А., 

учитель русского языка и литературы., Малкова Л.Н., учитель иностранных 

языков.  

8. Возложить ответственность за оформление документации по проведению 

олимпиады по соответствующим учебным дисциплинам на членов оргкоми-

тета, за координацию деятельности оргкомитета и оформление документа-

ции ответственную за НМР  Саунину С.А. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Сауни-

ну С.А., ответственную за НМР. 

 

И.о.директора                                                 Н.В. Воронина 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены и согласны: 

№ 

п/п 

ФИО Дата  Подпись 

1.  Андрюшкина Алина Рафаиловна   

2.  Артемова Нина Борисовна   

3.  Братчикова Елена Анатольев-

на 
  

4.  Воронина  

Наталья Валерьевна 
  

5.  Горбунова  

Лидия Сергеевна 
  

6.  Гришин  

Юрий Александрович 
  

7.  Журавлева  

Елена Михайловна 
  

8.  Игнатьева  

Оксана Викторовна  
  

9.  Колесникова Юлия Вячесла-

вовна 
  

10.  Ладыгина Ольга Александров-

на 
  

11.  Мельников Сергей Васильевич   

12.  Мокшанцева  

Ольга Васильевна 
  

13.  Малюкова Людмила Ниолаев-

на  
  

14.  Мещерякова Татьяна Олеговна   

15.  Нагорская  

Юлия Александровна 
  

16.  Никишина  

Жанна Николаева 
  

17.  Подопригора Татьяна Макси-

мовна 
  

18.  Позднякова 

Валентина Олеговна 
  

19.  Саунина 

Светлана Алексеевна 
  

20.  Толстова Ирина Игоревна   

21.  Тулаева Елена Александровна   

22.  Цыбарева Татьяна Геннадьев-

на 
  

23.  Чекмарев Илья Сергеевич   

24.  Федорова Алена Владимиров-

на 
  

25.  Шакирзанова 

 Ксения Рустэмовна 
  

26.  Шибаева  

Людмила Александровна 
  

27.  Юняткин 

Алексей Павлович 
  



 

 

 

 

 
 

 

 


